

## DAGORDER

Hemvärnssoldater och anställda i Stridskraften Hemvärdnet!

Vi har nu lämnat ett intensivt och händelserikt år bakom oss. Ett våldsamt och orättfärdigt krig pågår i Europa. Folkträten står på försvararens sida och ger Ukrainas den absoluta rätten att försvara sig mot den ryska invasionen. Även Sveriges intressen försvaras i Ukraina. Försvarsmakten och Hemvärdnet har vidtagit en mängd åtgärder för att öka vår förmåga och anpassa vår beredskap om det värsta skulle inträffa. Samtidigt stödjer vi Ukraina i deras kamp och uppoffring i deras heroiska kamp för sitt land och självbestämmande.

Som läget är nu behöver det ukrainska folket stöd med att grundutbilda fler soldater för att kunna försvara sitt land. Sverige är ett av de länder som hjälper till att utbilda ukrainska medborgare med en militär grundutbildning för att kunna försvara sitt land. Insatsen benämns Operation INTERFLEX.

Militärregionsgrupperna och Hemvärdnets instruktörer har stor vana av att på kort tid utbilda de som inte tidigare har militär erfarenhet. Detta gäller inte minst alla frivilliga som också verkar som instruktörer i Hemvärdnet. Därför är det ett stort värde att Hemvärdnet också stödjer den utbildningen. Med start i sommar kommer Stridskraften Hemvärdnet att bidra med 35 instruktörer under minst två utbildningsomgångar i Storbritannien. Vår ambition är att instruktörskadern ska bestå av både fast anställda officerare och specialistofficerare men också instruktörer ur Hemvärdnet.

Det är tack vare det fantastiska arbete ni tidigare har utfört som vår stridskraft nu får detta värdefulla uppdrag. Jag är som chef otroligt stolt över att vi fått detta förtroende och ser det som ett bevis på den respekt och uppskattning som vi tillsammans skapat i vår verksamhet.

Nu pågår ett intensivt arbete att ta fram order för rekrytering, utbildning och ersättningar för de anställda officerare och hemvärnssoldater som behövs. Min stab kommer i närtid ge ut direktiv för detta men jag har redan givit order till Chefen för Västra Militärregionen att han och hans stab ska leda förberedelser och genomförandet av insatsen under 2023. Vår stridskola kommer också att stödja med viss träning innan insats samt följa och utvärdera utbildningen. Jag ber nu er alla fundera på om ni kan vara en del av insatsen att grundutbilda ukrainska medborgare till soldater i Storbritannien med start i sommar. Varje utbildningsomgång i Storbritannien är 6 veckor.



Laura Swaan Wrede  
Generalmajor  
Rikshemvärnschef